



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BURGAARD SØRENSEN A/S

TØMRERVEJ 8, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2016

Poul Burgaard

CVR-NR. 19 40 73 30

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Burgaard Sørensen A/S Tømmervej 8 6800 Varde
	CVR-nr.: 19 40 73 30 Stiftet: 27. juni 1996 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Ove Larsen, Formand Poul Burgaard Mads Burgaard Søren Burgaard Sørensen
Direktion	Poul Burgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Bank Nordik Bredgade 15 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	19.232	15.491	20.019	23.308	26.513
Driftsresultat.....	5.873	2.231	-115	2.092	4.672
Finansielle poster, netto.....	-584	-730	-801	-936	-867
Årets resultat før skat.....	5.289	1.501	-916	1.156	3.805
Årets resultat.....	4.002	990	-768	831	2.792
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	255	1.865	632	384	162
Balancesum.....	27.015	30.744	32.994	31.417	35.150
Egenkapital.....	5.003	1.091	101	869	38
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	18,5	3,5	0,3	2,8	0,1
Egenkapitalforrentning.....	131,3	166,1	Neg.	183,2	Neg.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive automobil forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat før skat på 5.289 tkr. mod et resultat på 1.501 tkr. i 2014. Årets resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af engangsindtægter fra afslutning af stævning af tidligere bogholder og revisor.

Egenkapital og ansvarlig lån udgør pr. 31. december 2015 samlet 5.262 t.kr., hvoraf egenkapitalen udgør 5.003 t.kr og ansvarlig lånekapital 259 t.kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.231.995	15.491
Personaleomkostninger.....	1	-12.893.208	-12.994
Af- og nedskrivninger.....		-466.191	-266
DRIFTSRESULTAT		5.872.596	2.231
Finansielle indtægter.....	2	173.877	161
Finansielle omkostninger.....		-757.499	-891
RESULTAT FØR SKAT		5.288.974	1.501
Skat af årets resultat.....	3	-1.287.098	-511
ÅRETS RESULTAT		4.001.876	990
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		90.000	0
Overført resultat.....		3.911.876	990
I ALT		4.001.876	990

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.515.088	1.714
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.515.088	1.714
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.238
Andre værdipapirer.....		37.068	37
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		1.946.607	2.274
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.983.675	3.549
ANLÆGSAKTIVER.....		3.498.763	5.263
Varelager.....		11.541.646	13.955
Varebeholdninger.....	6	11.541.646	13.955
Tilgodehavender fra salg.....		3.891.053	4.023
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.736.637	2.832
Udskudt skatteaktiv.....		555.008	1.842
Andre tilgodehavender.....		4.576.396	2.590
Periodeafgrænsningsposter.....		140.679	205
Tilgodehavender.....		11.899.773	11.492
Likvider.....		74.319	34
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.515.738	25.481
AKTIVER.....		27.014.501	30.744

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		4.002.756	91
EGENKAPITAL.....	7	5.002.756	1.091
Banklån.....		490.052	0
Ansvarlig lånekapital.....		0	3.146
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	490.052	3.146
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.065.127	650
Gæld til pengeinstitutter.....		13.028.309	17.540
Modtagne forudbetalinger.....		223.614	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.599.285	5.694
Anden gæld.....		2.605.358	2.623
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.521.693	26.507
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.011.745	29.653
PASSIVER.....		27.014.501	30.744
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	11.635.462	11.644	
Pensioner.....	1.012.478	1.062	
Andre omkostninger til social sikring.....	245.268	288	
	12.893.208	12.994	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	98.232	80	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	75.645	81	
	173.877	161	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	1.287.098	511	
	1.287.098	511	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.115.997	
Tilgang.....		254.569	
Kostpris 31. december 2015.....		2.370.566	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		402.430	
Årets afskrivninger		453.048	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		855.478	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		1.515.088	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	1.237.500	37.068	2.274.107
Tilgang.....	0	0	1.210.000
Afgang.....	-1.237.500	0	-1.537.500
Kostpris 31. december 2015.....	0	37.068	1.946.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	0	37.068	1.946.607

Kortfristet del af andre tilgodehavender udgør 31. december 2015 140 t.kr.

NOTER

				Note
Varebeholdninger				6
I varelager er leasede demobiler indregnet med kr. 3.107 t.kr. pr. 31. december 2015.				
Egenkapital				7
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	90.880	1.090.880	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.911.876	3.911.876	
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	4.002.756	5.002.756	
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
		2015 kr.	2014 tkr.	
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 10.000 stk. a nom. 100 kr.....		1.000.000	1.000	
		1.000.000	1.000	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	0	1.296.052	806.000	0
Ansvarlig lånekapital.....	3.795.691	259.127	259.127	0
	3.795.691	1.555.179	1.065.127	0
Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lån fyldestgøres i tilfælde af låntagers likvidation eller konkurs, forud for aktiekapitalen, mens lånet dækkes sideordnet med de øvrige ansvarlige lån optaget såvel før som efterfølgende. Lånekapitalen træder tilbage for låntagers pengeinstitut.				

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende selskabets lokaler i Varde og Esbjerg.

Huslejekontrakten i Esbjerg kan opsiges med 6 måneders varsel og i Varde med 3 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 700 t.kr.

Selskabet har til fordel for Burgard Sørensen, KIA A/S' pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Den samlede gæld der kautioneres for udgør 2.752 t.kr pr. 31. december 2015.

Selskabet har pr. 31. december 2015 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for maksimalt 9.065 t.kr. ekskl. moms. Beløbet er ikke indregnet som gældsforpligtelse.

Der er under selskabets kreditramme med leasingselskab indgået kontrakter mellem leasingselskabet og 3. part, hvor selskabet i tilfælde af misligholdelse er forpligtet til at opfylde aftalen. Bruttoværdien af ovenstående kontrakter udgør 1.540 t.kr. pr. 31. december 2015. Selskabets risiko er dog væsentligt mindre, da beløbet reduceres med salgsværdien af bilerne.

Selskabet har over for tilknyttet søsterselskab Burgaard Sørensen, KIA A/S afgivet hensigtserklæring hvori selskabet i perioden frem til næste ordinære generalforsamling erklærer at yde økonomisk støtte ved lån i det omfang, det er nødvendigt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Burgaard Sørensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har overfor SKAT stillet garanti på 200 tkr. vedrørende bilsalg.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 13.500 tkr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og domænenavne mv., lagre af halvfabrikata og råvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, tilgodehavender fra salg og driftsinventar og driftsmateriel. Virksomhedspantet er tillige stillet til sikkerhed for pengeinstituttets mellemværende med Burgaard Sørensen, KIA A/S.

Bogført værdi af aktiverne udgør 31. december 2015 13.022 t.kr.

Selskabet har overfor andet finansieringsinstitut afgivet virksomhedspant stort 16.700 tkr. Pantet omfatter alene motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret.

Bogført værdi af aktiverne udgør 31. december 2015 3.884 t.kr.

Overfor leverandører er der afgivet ejendomsforbehold i nye biler indtil betaling.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Burgaard Sørensen Holding ApS der har kontrollerende indflydelse via ejerskab af 100 % af aktierne i Burgaard Sørensen A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Burgaard Sørensen Holding ApS, hvilket er modervirksomheden for den mindste og største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Ejerforhold

12

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Burgaard Sørensen Holding ApS
Sædding Ringvej 1
6710 Esbjerg V